
UCHWAŁA NR XXIX/322/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Choroszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 202 r. poz. 2268) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Choroszczy stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/96/2012 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 22 lutego 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Choroszczy (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2012 r. poz. 976), Uchwała Nr XV/152/2016 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 15 kwietnia 2016 r. 
w sprawie zmian Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choroszczy (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2016 r. poz. 1907), Uchwała Nr XVII/162/2016 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 22 czerwca 2016 r. 
w sprawie zmian Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choroszczy (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2016 r. poz. 2703), Uchwała Nr XXXVI/365/2018 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 21 czerwca 2018 r. 
w sprawie zmian Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choroszczy (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2018 r. poz. 2835) oraz Uchwała nr VIII/82/2019 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 26 czerwca 
2019 r. w sprawie zmian Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choroszczy (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3635). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B492B543-F1DB-4F46-A978-B142BAED2366. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/322/2021 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

STATUT 
MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CHOROSZCZY 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choroszczy zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 
jednostką organizacyjną gminy Choroszcz, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki 
budżetowej, finansowaną ze środków własnych gminy i środków administracji rządowej na zadania zlecone. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest budynek Urzędu Miejskiego w Choroszczy, ul. Dominikańska 2. 

2. Terenem działalności jest obszar Gminy Choroszcz. 

3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Choroszczy. 

DZIAŁ II. 
Cel i zadania Ośrodka. 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin 
w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich usamodzielnienia 
i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

2. Ośrodek realizuje zadania gminy Choroszcz stanowiące zadania własne oraz zlecone z zakresu 
administracji rządowej, określone w szczególności w przepisach dotyczących: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, 

5) świadczeń rodzinnych, 

6) świadczeń realizowanych na podstawie ustawy „Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci”, 

7) świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

8) świadczeń realizowanych w ramach rządowego programu „Dobry start”, 

9) świadczeń przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

10) dodatków mieszkaniowych, 

11) dodatków energetycznych, 

12) zasiłków dla opiekunów, 

13) Karty Dużej Rodziny. 

3. Ośrodek realizuje zadania we współpracy z działającymi na terenie gminy Choroszcz instytucjami, 
organizacjami pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi. 

4. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współpracuje z jednostkami samorządu terytorialnego na szczeblu 
powiatu i województwa oraz administracją rządową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B492B543-F1DB-4F46-A978-B142BAED2366. Podpisany Strona 1



DZIAŁ III. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem. 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności jednostki oraz reprezentuje 
go na zewnątrz. 

2. Na okres pokrywający się z okresem zatrudnienia Dyrektora Ośrodka, może być powołany Zastępca 
Dyrektora. 

3. Zastępcę Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Dyrektor Ośrodka w uzgodnieniu z Burmistrzem 
Choroszczy. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Ośrodka wykonuje Burmistrz Choroszczy. 

5. Dyrektor nadzoruje całość prowadzonych zadań i odpowiada za prawidłową ich realizację przed 
Burmistrzem, Radą Miejską, Wojewodą. 

6. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem wykonuje zastępca 
dyrektora lub upoważniony pracownik. 

§ 5. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

1. Zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk 
pracy. 

2. Wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych 
w Ośrodku. 

3. Wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 
należących do właściwości gminy oraz prowadzenie postepowań i wydawanie decyzji administracyjnych 
w innych sprawach, na mocy odrębnych pisemnych upoważnień udzielonych przez Burmistrza Choroszczy. 

4. Wnioskowanie do Burmistrza Choroszczy o udzielenie pracownikom Ośrodka upoważnień do 
prowadzenia postepowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach związanych z zadaniami 
realizowanymi przez Ośrodek. 

§ 6. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym w formie 
zarządzenia. 

DZIAŁ IV. 
Gospodarka finansowa. 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 
jednostkach budżetowych. 

2. Za gospodarkę finansową Ośrodka odpowiedzialny jest Dyrektor. 

3. Dyrektor powierza określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej osobie zastępującej go 
w trakcie nieobecności i głównemu księgowemu. 

4. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu gminy oraz 
w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową lub samorządową na ich 
realizację oraz innych dopuszczalnych źródeł w szczególności ze środków Unii Europejskiej. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy. 

6. Dochody i wydatki Ośrodka objęte są budżetem gminy Choroszcz. 

7. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przekazanym w użytkowanie majątkiem. 

DZIAŁ V. 

Postanowienia końcowe. 

1. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu ponosi Dyrektor Ośrodka. 

2. Dyrektor Ośrodka jest zobowiązany przedkładać projekty zmian Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B492B543-F1DB-4F46-A978-B142BAED2366. Podpisany Strona 2



3. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

4. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy ustaw szczególnych, akty 
wykonawcze do tych ustaw oraz inne przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B492B543-F1DB-4F46-A978-B142BAED2366. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13

	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 7 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4


